tes & nubes & ab aspectu mōtiū & cāpaniliū & re-
rū altaꝝ & ab aspectu pfūditatiū sic si ecē supra nō
aspiciat dorsū & glilia. nec imagineē d̄ talib⁹. & n̄
saltet nec currat nec iclinet se deorsuꝝ. venter te-
neatur laxus. & caueant a replone cibi & potis. &
dimittat coitū oio. & potent vinūz aromaticū tē-
peratū & moderate.

De panneritio.

Aneritū est aposte

p ma dolorosū i radice vnguis generatū
faciēs cadere vngue vel b̄z totū vel b̄z ptē ad qđ
sequit se. pp̄ directum respiraculū ad cor: q̄ vnu-
guis nutritur ex sup̄fluo nutrimento cordis. &
iō i sincopi & i morētib⁹ & passionib⁹ cordis & pe-
ctoraliū respicim⁹ vngues. q̄ mortificatio in eis
arguit mortificatōe cordis v̄l simpliciter v̄l quo
ad t̄ps: sic i frigore mortificatē & i sincopi que est
pua mōs & i rigorib⁹ febrū v̄bi calor retrahitur
ad cor. q̄ se. ē passio cordis vt d̄c̄z fuit i p⁹ hūi⁹.
Et dicit panneritū q̄si totū vngue repēs vel eri-
piēs: a pan qđ ē vnguis & e totū & eripio eripis.

Lause **L**ausa ē nutritiū sup̄flū n̄ di-
gestū: d̄sectus sōni & q̄stipatio vē-
tris: cōtusio vnguū & attritio earuꝝ & pustule ibi
apte āte t̄ps obitū. Aliqñ sanguis ē i cā. aliqñ co-
lera. aliqñ fla putridū. & qñq̄ ē cū vlcere & qñq̄
cū sanie subtili fetida. & i hoc ē timor: digitū dicit
Aui. i 4° cañ. sen 7° tractatu 4°. c. de panneritio.

Signa **S**igna sūt māifesta. q̄ si sit de
sanguine locus rubet & tumet &
alia signa sanguinis. **S**i d̄ colā ē citrinitas vel ru-
bedo splēdēs & pūctura & arsura & vigilie & se. vt
cōiter. **S**i d̄ flate putrido ē cū rubedine obscura
& liuida & cū mollitie & app̄t signa idigestionis
& flegmatis & ē dolor obtusus.

Dronosticatio app̄z **D**ronosticatio app̄z
i diffinitōe sua. similr
facit vngue cadere vel scabiosū & turpē v̄l dupla-
tū v̄l gibbosū vel mutilatū & abbreviatū. & aliqñ
derelinquit ibi sanguinē & gelatū sub vngue vel
albedinē turpē morpheatū. et aliqñ pre dolore i-
terficit pp̄ter respirationeꝝ ad cor: tamē respi-
ratio illa est distās. & ideo p̄nt ponit ibi reperius
q̄uis sit quasi emēctorū cordis.

Lura **L**ura est flobotomia ptis opposite
& post eiusdē ptis si oporteat. deīde
euacuatio cū farmacia euacuāte colerā & humo-
rē adustuꝝ vel flegma salsuꝝ putridū. qđ purgat
cū agar. castiafi. q̄ agaricus trahit a ptib⁹ remo-
tis corpis. deīde oꝝ subtiliare cibū & ifrigidare
ip̄z sicut cū lactuca portulaca acedula scariola &
viola i potagijs & brodia. deīn apponātur rep-
cissiva i p̄cipio submergedo digitum in aceto
calido

calo cū fursure aut farina ordei aut dū mucilagine
 psilij facta i aqua rof. cū cāphora et farina or-
 dei et aceto et opio si oporteat fiat éplastrū iuua-
 tū valde. deīn i augmēto illiniāt loc⁹ cū sordi-
 cie auris. et i statu cū mucilagine psilij facta cum
 lacte. et i fine status si vis pforef cū acu. deīn i de-
 clinatōe curef cū farina lupinoz et melle. tamē si
 videas ipsuz tēdere ad vleratōe caue ab oleo et
 ab hūditate. et apponaf radix lili⁹ et olibanū tri-
 tū cū granis mirti et curat ipsuz. nec apponātur
 frigida post horā p̄cipi⁹ qr̄ ispiuant cutē et ma-
 teriam obſidēt iterius et dolorē augmētāt. s̄z po-
 nātur resolutiua q̄q̄ sit ibi calitas. qr̄ talia plus
 valēt sicut adeps anseris et galline et submersio i
 oleo calefacto frequēter. et cū sordities egressa est
 tūc éplastrēt cū roſis et farina ordei. et q̄n vlerat
 tūc aloe ē dū meliorib⁹ medicinis. et thus cū arse-
 nico vel cū flore eris modico v̄l cū pſidijs. Silt
 galle flos eris et mel simul mixte curat ipsū post
 declinatōe sorditiei vel postq̄ vlerat. et tūc dū
 caro separari ab vngue vel cū ferro vel cū tasta v̄l
 cū rugimie et tūc dūbet éplastrari cū éplastro p̄di-
 eto. S; postq̄ vleratū ē caueat a ſro et ab aceto
 et oleo. Et addo hic q̄ radix lili⁹ q̄trita et suppo-
 ſita p̄ se curat. et silt iuſq̄am cocta sub cinerib⁹ et
 poſtea ſup éplastrata. nec ē ei par ut ego exptus
 ſu⁹. Sed si ſit leproſtas et diſformitas vnguis;
 p̄ponant ibi remollietia ut ſemē lini vel ſen-
 greci v̄l mucilagines eoz cū cera ſimul mixta. v̄l
 adeps ouīū p̄ mltos dies apponaf. v̄l ſepū ouī-
 nū malaxatū cum radice lili⁹: hoc adequabit ea.
 Deinde ſi vis eā auferre. R. Salgrossi fecis vini
 ſq̄le calcis exticte an. 3. ii. q̄ficiant ſimul cū ſera-
 pino v̄l opponaco et ſupponaf: radice vnguis
 excarnata modicū. Ael fiat ſic et leui⁹ et melius.
 éplastrēt ſup vngue p̄ aliquos dies gūma pini. i.
 pix refina. deīn pſoref cū acu i radice ei⁹ et currat
 ſanguis plū⁹. deīn allia ligent q̄trita ſup radicez
 illā die et nocte. et renouētur allia die et nocte bis
 q̄m cadet. Itē opponacū cū oleo oline p̄pat
 eā ad casū. silt ſerapinū cū ſulfure. Itē arsenicū
 cortex pilosus glādiū v̄l castaneaz cātarides pix
 refina aggregent cū aceto et éplastrādo p. x. dies
 ſepe renouā⁹. Itē ſulfur q̄tritū arsenicū et terbēti-
 na cū aceto idē faciūt: qr̄ faciūt iſta vngue cader.
 Itē nasturtiū et ſal trita cū melle eradicat frusta
 vnguis ſcissi vel fracti ſicut ego vidi ter. Deīn
 postq̄ ceciderit dū custodire ne tangat cū manu
 nec ab aere nec ab alijs extrisecis. et iō coopiaf cū
 cortice dactiloz vel carne eoz nucleo excto. et tūc
 liget ibi qr̄ h̄ ſač ip̄z pulchre crescere et auget eū.
 Et cū illud putrefit accipiat dū alio dactilo et ſine
 violētia apponaf. tñ ſi p̄m ſortiter adhēreat non
 ſmoueat. vel fiat pileus dū argēto et tāgat digitū

ſi ex pte vnguis ſz ex alia pte et āteri⁹. et ſit q̄ſi re-
 te. et tūc capsula dū corio dū alupta inūcta iteri⁹ cū
 oleo oline vel cū dactil⁹ et vnis q̄tritis ſupponaf.
 nec amoueat p̄ mēſe qr̄ i tāto tpe crescit vnguis.
 Adeli⁹ ē tñ qr̄ custodiaf ab aere et aq. et iō n̄ la-
 uet p̄ mēſe. illd ē dū meis ſecreti expti. Et ſi albe-
 do fuerit enormous i vnguib⁹ accipiat farina lupi-
 noz et nasturci⁹ et ſe. lini cū arſenico tubeo et gu-
 ma pini et éplastrēt ſup locuz et curat. Et ſi ſue-
 rit ibi citrinitas mala accipiant galle et alumē cū
 adipe anatis aut cū ſelle vaccino aut cū ſemine
 eruce q̄fecto bñ cū aceto ſuppoſitu⁹. Et ſi ſuerit
 attritio i eis: fiat éplastrū ſup eos dū mirto balau-
 ſtis et ro. cū adipe anat⁹ vel aſerl. Qd ſi ſanguis
 morti⁹ ſuerit ſub vngue pſoref ſuanit vnguis
 cū acu et p̄mittat ſanguinē fluere. deīn ſomētēt cū
 vio albo et camomilla et éplastrēt cū ſarina ſru-
 mēti et adipe. v̄l ſcidat vnguis ſuanit ſine ſciflura
 carnis et p̄maf levit. et ēb:oca ibi aq̄p et oleū ro. te-
 pidū. deīn fiat tutamē ſup vngue ſiſu⁹ ne ledat
 ab extrisecis. et in fine ponat éplastrū baſilicon
 ſup eos. R. refine picis et cere p̄t̄ eq̄les qd ſificit
 cū oleo oline. v̄l. R. cere lib. 5. picl. 3. iii. mirthē
 et refine an. 3. ii. olei lib. 5. Itē ſi vnguetū baſi-
 licon maius q̄ſerens vulneribus in locis neruo-
 ſis et i quib⁹ n̄ ē caliditas. et p̄m ē vnguentū baſi-
 licon minus poſitū ab Alui. i 5° tractatu.

De regimine itinerantiū.

Ter agētes aut trā
 ſibñ mare aut ibñ ad bellū aut ad pe-
 grinatōes aut ad ſcholas vel ad nūdinas vel ad
 vidēdū amicos vel notos vel iſirmos ſic medici
 faciūt. Et q̄dūq̄ iſtoz facturi ſint bo⁹ ē i p̄ci-
 pio ſlobotomari aut farmacari aut balneari et ie-
 nimare et exercitiū iueniat corp⁹ mūdū. aliter. n̄
 timēdū est de ſe. aut apate aut ſluſu aut ruptura
 vene. iſtud innuit Sal. in p̄ affo. i 2mēto illi⁹:
 Uere ſi quidē manie et mlie. Deinde in tēpore
 calido obuianduz est ſiti et aeri calido ſic. vtatur
 zuccaro ro. vel violato vel nenufarino vel dia-
 coreata facta dū q̄ſerua floz cicoree et zuccaro. vel
 accipiat candi vel tamarindos vel berberis vel
 acedulaz et ſepe de his accipiat in via. vel. vtatur
 triſandal' viadraganto frigido diapapanere cū
 aqua frigida prius cocta et ifrigidata. vel fiat ſibi
 potus de aqua cum zuccaro et aceto vel de vino
 malorū granatoz vel de ſirupo ro. vel violato
 vel nenufarino vel ſirupo acetoso et itingat pa-
 nē in aceto vel agresta et comedat alia que dicta
 ſunt in p̄ li. Et ſi nimis potauerit abluātur te-
 ſticuli in viris: et māmille i mulierib⁹ cū ſale et cū
 aceto. et accipiat de folio caulis vel de trūco vel
 ſucco cū ſucco. Si autē ſit aer calidus vel